Página 1 de 1

GABINETE DO VEREADOR: JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

INFORMAÇÕES BÁSICAS:

INDICAÇÃO Nº            /2023

DESTINO CONSÓRCIO NOROESTE

INDICAÇÃO: À Sra. Eliana Rosa Damiani, Presidente do Consórcio Noroeste.

ASSUNTO:  Solicitando estudo de viabilidade técnica em conjunto com a

Secretária de Transito, Transporte e Segurança Pública para disponibilização de

mais horários de transporte público coletivo nas linhas 050, 052, 053 e 061

atendendo as demandas dos alunos do Instituto Federal do Espirito Santo, IFES

Campus Colatina.

JUSTIFICATIVA: Esclarece o Vereador signatário que a solicitação se faz

necessária, em virtude do grande número de reivindicações pelos alunos do IFES

e demais usuários das linhas.

Insta salientar que o IFES atualmente possui 1226 (um mil duzentos e vinte e seis

alunos) que na maioria utilizam o transporte público coletivo.

Por fim, com o crescente trafego de veículos, as linhas em epigrafe estão andando

atrasadas, o que causa prejuízo aos alunos.

Sala das Sessões

Em, 04 de setembro de 2023.

JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

Vereador Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003900330031003A005000

Assinado eletrônicamente por João Marcos Cunha Filho. em 04/09/2023 16:50

Checksum: 10CE93BD300C4A9BAFAD9E0859B1702A37FA3EDB849E8C94664C6BAC1BCC0CF5

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.